
 
UCHWAŁA NR XX.109.2025 
RADY GMINY RADECZNICA 

z dnia 31 października 2025 roku 
w sprawie  przyjęcia zadań utrzymaniowych na drogach powiatowych powiatu 

zamojskiego w sezonie zimowym 2025/2026 w granicach administracyjnych Gminy 
Radecznica 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i 3 oraz art. 18 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 889) Rada  Gminy Radecznica uchwala 

co następuje:  

§ 1 
Gmina Radecznica postanawia przyjąć zadania Powiatu, realizowane przez Zarząd Dróg 
Powiatowych w Zamościu na drogach powiatowych w granicach administracyjnych Gminy 
Radecznica, w zakresie: 
- zimowe utrzymanie chodników tj. zwalczanie śliskości, usuwanie śniegu oraz błota 

pośniegowego, posypywanie mieszanką piaskowo – solną. 
 

§ 2 
1. Określenie warunków realizacji zadania przyjętego w § 1 nastąpi na mocy porozumienia 

zawartego pomiędzy Powiatem Zamojskim a Gminą Radecznica.  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

Marcin Zymon 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XX.109.2025 w sprawie przyjęcia zadań utrzymaniowych na drogach 

powiatowych powiatu zamojskiego w sezonie zimowym 2025/2026 w granicach 

administracyjnych Gminy Radecznica 

Z uwagi na czynności podjęte przez Zarządcę Dróg Powiatowych Powiatu Zamojskiego  
w zakresie zimowego utrzymania chodników przy drogach powiatowych w granicach 
administracyjnych Gminy Radecznica i chęci powierzenia tychże zadań Gminie Radecznica w 
sezonie zimowym 2025/2026 ustalono co następuje: 
 
Gmina Radecznica podjęła się przejęcia zadań jak na wstępie pod warunkiem przyznania 
dotacji w kwocie 29.500,00 zł. przez Zarząd Powiatu w Zamościu. 
Uzgodniono wstępny projekt porozumienia w sprawie powierzenia bieżącego utrzymania 
chodników przy drogach powiatowych. Ustalono formę i terminy przekazywania środków 
finansowych. 
Powierzenie zadań z zakresu zimowego utrzymania chodników w Gminie Radecznica z uwagi 
na rozległą sieć chodników na terenie gminy usprawni szybkość reagowania w nagłych 
przypadkach i przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników ruch drogowego. 
 
Mając na uwadze powyższe uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 
 

 

 
  


